_________________ 
  
Paditësi: ______________ . 
E Paditura: _______________ 
Data:         ______     
Prapësim 
lidhur me kompetencën territoriale  
Ky prapësim paraqitet për të kërkuar rishikimin kompetencës territoriale të Gjykatës Themelore në Prishtinë lidhur me çështjen nr. ______  për __________  dhe për të kërkuar një deklarim të kompetencës ligjore për të kryer ose inicuar veprime specifike ligjore, bazuar në nenin 22 të Ligjit nr. 03/L-006 për procedurën kontestimore.  
Gjendja faktike:  
Rasti i kontestuar:
[Përshkrimi i aktit të kontestuar dhe arsyeja e kërkesës për prapësim në aspekt të kompetencës territoriale].
Provë nr. 1: Kopja e aktit
Shkeljet Ligjore dhe Procedurale:  
Gjatë vendosjes së kompetencës territoriale në rastin ______  janë bërë gabime dhe shkelje të rëndësishme ligjore dhe procedurale, duke përfshirë _______ .
Provë nr. 2: Dëshmi dhe dokumente që tregojnë gabimet dhe shkeljet e identifikuara.  
Ky veprim ka ndikuar negativisht në interesat dhe të drejtat e kërkuesit, duke shkaktuar ___________ .
Provë nr. 3: Argumente dhe dëshmi që tregojnë ndikimin negativ të aktit administrativ.
Kërkesat e kërkuesit:  
Kërkuesi, përmes kësaj kërkese, kërkon që Gjykata të shqyrtojë dhe të rishikojë kompetencën territoriale, duke marrë parasysh gabimet dhe shkeljet e identifikuara, dhe të deklarojë kompetencën ligjore për të kryer ose inicuar veprime specifike ligjore.  
Rishikimin e kompetencës territoriale
Rivlerësimin e provave dhe argumenteve që mbështesin kërkesën për rishikim të aktit kompetencës territoriale.
Deklarimin e kompetencës ligjore të kërkuesit për të kryer ose inicuar veprime specifike ligjore, në përputhje me nenin 22 të ligjit përkatës.
Shpenzimet e procedurës dhe tarifat e avokatëve të kërkuesit, nëse aplikohet.
Provë nr. 4: Dokumentacioni dhe dëshmitë që mbështesin kërkesën për rishikim të kompetencës territoriale.  
Si rezultat i shkeljeve të pretenduara dhe nevojës për mbrojtjen e të drejtave, kërkuesi paraqet këtë kërkesë duke kërkuar që Gjykata pas administrimit të provave të marrë këtë:  
AKTVENDIM  
I. APROVOHET prapësimi i kërkuesit _________  për rishikimin e kompetencës territoriale.
II. DEKLAROHET kompetenca territoriale e kërkuesit për të kryer ose inicuar veprime specifike ligjore, në përputhje me nenin 22 të LPK-së.
III. DETYROHET i padituri që t’i paguajë shpenzimet e procedurës dhe tarifat e avokatëve të kërkuesit, nëse aplikohet.  
Vendi: ________   
Propozuesit: ________   
__________       
